

## INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1  
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 14/2023

CIUDAD AUTONOMA  
DE BUENOS AIRES, 2 de FEBRERO de 2023

Af. Presup. N°: 2022000379

Contratación: CONTRATACION DIRECTA 00015/2021

N°Exp / N° RP: 2021-68372659- -APN-UGD#IOSFA

Lugar de Entrega: SEGÚN PLIEGO

Forma de Pago: SEGÚN PLIEGO

Plazo de Entrega: SEGÚN PLIEGO

C.U.I.T: 30-70857483-6

Señor: CORREO OFICIAL DE LA REPUBLICA  
ARGENTINA S.A.

Calle: BRANDSEN 2070 PISO 1º

Localidad: CABA

Imputación: 1.05.01-RUTINARIO 05.084-CORREOS Y TELÉGRAFOS UE: 3.01.05-UNIDAD DE GESTION DOCUMENTAL

Sirvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			<b>Incremento del 56,3 % sobre el importe unitario de los renglones integrantes de la O/C 303/2022.</b>		
			<b>CORREO POSTAL Y ENCOMIENDAS</b>		
0001	10000,00	unidad	PIEZA POSTAL SIMPLE - PIEZA POSTAL SIMPLE HASTA 150 GR - SERVICIO NACIONAL	287,59	2.875.900,00
0002	15000,00	unidad	PIEZA POSTAL CERTIFICADA - PIEZA POSTAL CERTIFICADA HASTA 150 GR - SERVICIO NACIONAL	965,26	14.478.900,00
0003	3000,00	unidad	PIEZA POSTAL CERTIFICADA - PIEZA POSTAL CERTIFICADA DE 151 GR HASTA 500 GR - SERVICIO NACIONAL	1.555,20	4.665.600,00
0004	10000,00	unidad	PIEZA POSTAL EXPRESO - PIEZA POSTAL EXPRESO HASTA 150 GR - SERVICIO NACIONAL	1.540,62	15.406.200,00
0005	2000,00	unidad	PIEZA POSTAL EXPRESO - PIEZA POSTAL EXPRESO DE 151 GR HASTA 500 GR - SERVICIO NACIONAL	2.490,45	4.980.900,00
0006	2000,00	unidad	FORMULARIO - PRESENTACION CARTA DOCUMENTO - FORMULARIO - PRESENTACION CARTA DOCUMENTO FORMULARIO - PRESENTACION CARTA DOCUMENTO - SEGUN MEDIDAS	1.840,43	3.680.860,00
0007	1000,00	unidad	PIEZAS POSTALES - HASTA 1 KG - PIEZAS POSTALES - HASTA 1 KG PIEZAS POSTALES - PRESENTACION ENCOMIENDA CLASICA - HASTA 1 KG - TIPO -	1.815,85	1.815.850,00
0008	1000,00	unidad	PIEZAS POSTALES - HASTA 2 KGS - PIEZAS POSTALES - HASTA 2 KGS PIEZAS POSTALES - PRESENTACION ENCOMIENDA CLASICA - HASTA 2 KGS - TIPO -	2.067,99	2.067.990,00
0009	2000,00	unidad	PIEZAS POSTALES - HASTA 5 KGS - PIEZAS POSTALES - HASTA 5 KGS PIEZAS POSTALES - PRESENTACION ENCOMIENDA CLASICA - HASTA 5 KGS - TIPO -	2.236,76	4.473.520,00
0010	1000,00	unidad	PIEZAS POSTALES - PIEZAS POSTALES HASTA 10 KGS PIEZAS POSTALES - PRESENTACION ENCOMIENDA CLASICA - HASTA 10 KGS	2.982,33	2.982.330,00
0011	100,00	unidad	VALOR DECLARADO - VALOR DECLARADO VALOR DECLARADO	781,50	78.150,00
0012	500,00	unidad	CONTENEDORES HASTA 2 KGS - CONTENEDORES	156,36	78.180,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0013	2000,00	unidad	HASTA 2 KGS CONTENEDORES PARA ENVIO POSTAL - PRESENTACION HASTA 2 KILOS - TIPO - CONTENEDORES HASTA 5 KGS - CONTENEDORES HASTA 5 KGS CONTENEDORES PARA ENVIO POSTAL - PRESENTACION HASTA 5 KILOS - TIPO -	180,37	360.740,00
0014	2000,00	unidad	CONTENEDORES HASTA 10 KGS - CONTENEDORES HASTA 10 KGS CONTENEDORES PARA ENVIO POSTAL - PRESENTACION HASTA 10 KILOS - TIPO - 30x40x14	300,66	601.320,00
<b>Total....</b>					58.546.440,00
<b>Importa la presente O/C la suma de pesos CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA</b>					

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.